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…pokračování na str. 2 Ü

Slovo starosty

V září:
Marie Vlčková 75 let
Lidmila Kuběnová 75 let
Josef Havelka 80 let
Jaroslav Koskuba (Hradčany) 82 let
Věra Bohmannová 83 let
Václav Bárta 85 let
Božena Štefková 86 let
Emanuel Voler 91 let
Anna Klesová 92 let

V říjnu:
Marie Radoušová 75 let
Jaroslav Šíp 75 let
František Vokáč 75 let
Ladislav Kotlík 75 let
Věra Kabátová 80 let
Jiřina Kučerová 81 let
Miloslav Švajcr 83 let
Jiřina Černá (Hradčany) 85 let
Jan Fikrle 94 let

Svá životní jubilea 
v letošním roce  
oslavili a oslaví

Vážení spoluobčané, 
krásné letní dovolenkové měsíce jsou 

již nenávratně minulostí. Jsme na začátku 
měsíce října, tzn. v posledním čtvrtletí le-
tošního roku a zamýšlíme se a hodnotíme 
uplynulý rok a současně se zamýšlíme nad 
investičními akcemi na rok příští.

Nejdůležitější investiční akcí, kterou 
jsme museli zvládnout během dvou letních 
prázdninových měsíců, byla „Úprava hlav-
ního vstupu do budovy ZŠ“ včetně nádvoří 
a nových vchodových vrat a vrátek. Investice 
byla vyvolána výtkami a připomínkami ze 
strany pracovníků krajské hygieny. V rámci 
této stavby byl také vyměněn hlavní pří-
vodní vodovodní řad do ZŠ, vedoucí pod 
nádvořím. I přes značné problémy se po-
dařilo dílo dokončit a 2. září proběhlo slav-
nostní přestřižení pásky za účasti krajských 
pracovníků z resortu školství a tělovýchovy 
mládeže. 

Na sklonku srpna se také podařilo do-
končit finanční narovnání a administrativu 
na jaře skončené akce „Rekonstrukce ulice 
Dobřanské“. Na ní také navazovala další in-
vestiční akce – „Rekonstrukce ulice U Hřiště“, 
která je již také dokončena a slouží k plné 
spokojenosti veřejnosti.

V rámci investic v bytovkách byl zatep-
len další bytový dům, konkrétně čp. 322–323. 
Byl také dořešen problém přeložení vedení 
veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu. 
V rekordně krátkém čase bylo vyprojekto-
váno a provedeno nové zemní vedení veřej-
ného osvětlení. Takže jsme se mohli vrátit 
k původnímu našemu záměru a ještě v le-

tošním roce zateplíme bytovku čp. 309–310. 
V příštím roce by mělo následovat zateplo-
vání dalších zbývajících bytových domů dle 
finančních možností. 

Ještě v letošním roce budeme realizovat 
další dvě zpevněné plochy v obou sídlištích 
pro možnost parkování osobních automo-
bilů. I do budoucna počítáme se vznikem 
dalších zpevněných ploch pro tyto účely 
a snad se nám povede nešvar s parkováním 
na chodnících eliminovat a odstranit.

V ulici U Stadionu v současnosti pro-
bíhá výměna vodovodního řadu obdobně, 
jako již proběhla v ulici Dobřanské, tzn. že 
staré, litinové, značně poruchové potrubí se 
nahrazuje potrubím polyetylénovým. Také 
nová trasa vodovodu se umístila do zele-
ného pásu chodníku, aby se už nemuselo při 
případných výkopových pracích zasahovat 
do profilu asfaltové komunikace.

Připravují se projekty na rekonstrukce 
ulic Na Sadě, Na Závisti, Na Vyšehradě, Ke 
Kapli, na část ulice V Úvozu a B. Němcové, re-
konstrukce chodníků v ulici Lukavická. V této 
ulici bude také provedeno rozdělení vodo-
vodní sítě na „horní“ a „spodní“ pásmo. Toto 
opatření bude mít zásadní vliv na možné po-
ruchy na vodovodní síti pro celou obec.

Pokračují také projektové práce na zasí-
ťování pozemků pro nové stavební parcely 
na Hradčanech, na nové budově obecního 
úřadu, na revitalizaci a rekonstrukci ryb-
níku Ovčinská, na prodloužení chodníku 
k nádraží.

Jiří Kučera – starosta obce 
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Životní jubilea

Opustili nás 
Vzpomínáme!

Û…pokračování ze str. 1

V červenci:
Vladimír Diesel 57 let
Jan Koubský 70 let

V srpnu:
Marie Kostadinová 87 let
Josef Lisner 75 let
Pavel Rež 65 let
Milada Baxová 83 let

V září:
Jiří Novotný 65 let
Marta Kučerová 54 let
Zdeněk Holý 82 let

V říjnu:
Jiří Slanař 71 let
Ludvík Divín 56 let
MUDr. Erika Křížková 68 let
Josef Louda 73 let
Irena Tylčová 83 let

Pavla Lokajíčková, OÚ – evidence obyvatel 

Svým blízkým mohou pozůstalí nechat 
zazvonit poslední hodinku v kapli Panny Ma-
rie. Bližší informace na obecním úřadě nebo 
na tel. 721 747 966.

V listopadu:
Drahoslava Hodinková 80 let
Marie Smolová 80 let
Miloslav Drle 80 let
Oldřich Hodinka 82 let

V prosinci:
Josef Michal 75 let
Anna Fořtová 80 let
Zdeněk Ptáček 82 let 

Srdečně blahopřejeme! 

Řídící učitel Jan Bůžek ještě naposledy 
přehlédl seřazený průvod. Mračna na obloze 
zlověstně potemněla a studený vítr rozčeřil 
hladinu návesního rybníka. Bůžek přistoupil ke 
skupině chlapců a pokolikáté již je napomenul 
k řádnému držení svěřených stromků. Psal se 
28. duben roku 1907 a v Chlumčanech se ode-
hrála první stromková slavnost.

O půl druhé se dal slavnostní průvod do 
pohybu. Průvod vyrazil od školní budovy, sto-
jící tehdy na břehu návesního rybníka a pro-
cházel k obecní kovárně před číslo popisné 
19. Nechme se na okamžik okouzlit dobovým 
zápisem, tak jak jej zaznamenal řídící učitel 
a iniciátor celé události Jan Bůžek.

„Nejdříve šly dítky z I. třídy čtyřstupem, za 
nimi žáci tříd ostatních. Pak následovali hoši, 
nesoucí ověnčené stromy (lípy) k sázení určené 
a lopaty k zaházení zemi do jam stromkových, 
obklopeni drůžičkami bíle oděnými. Průvod 
zakončili občané obojího pohlaví v nepřehled-
ném počtu se dostavivší.“

Průvod v nevlídném dubnovém počasí do-
razil před obecní kovárnu (dnes v místě před 
hasičskou zbrojnicí stojí novinový stánek) 
a Jan Bůžek pokračuje ve svém zápisu.

„Dítky utvořily polokruh, za nimi občan-
stvo, mezi nimi hoši se stromky a lopatami. 

Zde promluvil řeč říd. učitel, která mnohé až 
k slzám pohnula. Na to žákyně III. třídy Anna 
Jílková a žák Josef Bouzek přednesli případné 
básně. Na to hnul se průvod ku předu a stanul 
u první stromkové jámy, kam první lípa byla 
zasazena (u domu č. 19). Pak za sebou sázeny 
i lípy ostatní v počtu šesti. Po ukončení před-
nesl starosta místní obce p. Josef Jícha č. 99 
k mládeži a občanstvu případný proslov, dopo-
ručuje vysázené stromy do ochrany občanstva 
i mládeže. Přednesením písně „Kde domov 
můj“ a „Hymny národní“ tato prvá slavnost ve 
zdejší obci ukončena.“

Celá sláva nebyla svolána ku zasazení šesti 
stromků. Chlapci jich tehdy nesli rovných tři-
cet, ale ledový vítr a neutuchající déšť slavnost 
rozehnali. A tak se nakonec dosázení stromků 
konalo následující týden. Stromkům se na 
vybraných místech dařilo. Jsou zachyceny na 
mnohých fotografiích a dobře jsou vidět také 
na zde publikované pohlednici. O mnoho 
desítek let později začaly stromy postupně 
podléhat stavebním úpravám vesnice a dnes 
původní vysněná lipová alej řídícího učitele 
Jana Bůžka rozkvétá jen ve vzpomínkách 
pamětníků.

Ladislav Bechyňský 

CHLUMČANSKÁ OHLÉDNUTÍ
část 8. – STROMKOVÁ SLAVNOST

Voláme všechny děti a jejich rodiče na 
dobrodružnou cestu pohádkovou říší, kde 
průvodcem bude sám Večerníček.

Tak znělo pozvání pro děti s doprovo-
dem na akci, kterou pořádalo SDH Hradčany 
1. 9. 2013 

Sluncem prozářený prostor před hasi-
čárnou byl před zahájením zcela zaplněn dětmi. 
Ty za doprovodu rodičů od 13.00 hodin putovaly 
lesem kolem Hradčan. Na jednotlivých zastave-
ních se mohly potkat se známými postavičkami 
z večerníčků s vílou Amálkou, kuřetem, šaškem, 
čertíkem, Sněhurkou a soutěžit o pěkné ceny. 

Po absolvování celé trasy bylo před hasičár-
nou připraveno pro děti pohoštění. Akce 
byla velmi zdařilá. Všichni odcházeli domů 
spokojeni. Jak hasičky, které akci připravily, 
tak děti, které pohádkovým lesem prošly.

Pozvání na další akce  
pořádáné SDH Hradčany:

III. HRADČANSKÉ ADVENTNÍ TRHY
sobota 30. 11. 2013 od 16.00 hod. na návsi

vánoční prodej, zpívání koled, 
rozsvícení vánočního stromu

Z pohádky do pohádky s Večerníčkem



3 Chlumčanský občasník

Vážení spoluobčané.
Hodnocení letošního ročníku „Dne 

Chlumčan“ začnu tentokrát trochu neobvykle 
a když dovolíte, tak vás pro vaši představu 
v krátkosti seznámím s tím, co je třeba udělat 
a zařídit a co v podstatě předchází tomu, aby-
chom se každoročně, letos již po jedenácté, 
mohli scházet při oslavě naší obce, věnované 
vám, našim spoluobčanům. 

Přípravy na nastávající roč-
ník startují prakticky hned po 
skončení ročníku předcháze-
jícího a začínají tím, že spolu 
s agenturou, která pro nás or-
ganizaci oslav zajišťuje, zhod-
notíme průběh akce, kde si řek-
neme co a jak udělat v příštím 
roce jinak a lépe. Neprodleně 
se začíná stavět kostra celého 
programu na příští rok, což ob-
náší vybrat a zarezervovat účast 
hlavního hosta pro sobotní pro-
gram a dechového tělesa, zařa-
zeného do programu pátečního. Odpověď na 
otázku, proč se tyto kapely sjednávají s téměř 
ročním předstihem, je prostá. Vesměs se jedná 
o umělce z populární scény nebo kapely, které 
mají nabitý celoroční program, a stalo se nám 
již několikrát, že ani tento časový předstih ne-
zaručuje, že budou námi oslovení umělci mít 
v požadovaném termínu volno. 

Začátkem nového kalendářního roku, vět-
šinou již v měsíci únoru se zahajuje výběr a do-
plňování ostatních účinkujících a postupně 
se dotváří finální podoba celého programu. 
Souběžně s tím se musí zajistit zapůjčení 
stanů, setů na sezení, výčepního zařízení a řeší 
spousta detailů, tak, aby vše jak se říká, klaplo. 
Poté navštěvujeme vybrané firmy a podnika-
tele se žádostí o sponzorování akce a jsem rád, 
že nám drtivá většina z nich nikdy pomoc ne-
odmítla. Moc si toho vážíme. 

Samozřejmě, že to není zdaleka vše co je 
v souvislosti s tímto naším svátkem třeba zaří-
dit, ani bych si možná na vše nevzpomněl, ale 
k pikantnostem patří třeba i ta skutečnost, že 
jsme nuceni odrážet vtíravé a někdy i neod-
bytné nabídky provozovatelů různých atrakcí 
a prodejců stánkového zboží s tím, že Den 
Chlumčan není pouťová záležitost. 

Samotná příprava letošního Dne Chlum-
čan na travnaté ploše našeho náměstí začala 
jako obvykle v den konání akce od sedmé ho-
diny ranní a věřte mi, že nežli dvě desítky lidí 
postaví stany, pódium, taneční parket, roze-
staví sety na sezení, odpadkové koše a udělají 
ještě mnoho dalších nezbytných úkonů, uplyne 
osm hodin. Jako takový bonus vám prozradím, 
že ani letos jsme nebyli ochuzeni o přítomnost 

psa tuláka, nám 
všem známého 
křížence dalma-
tina, který si při-
běhl prohlédnout 
přípravy a poté co 
na ploše zanechal 
středně velký ex-
krement a označ-
koval tři stany, se 
vztyčenou hla-
vou odkráčel. Co 
k tomu dodat. 

Zhruba polo-
viční dobu trvalo 
v neděli po akci 
vše rozebrat, od-
vézt a uvést ná-
městí jakž takž do 
původního stavu. 
Při této příležitosti 
bych chtěl velice 
poděkovat všem 
z a m ě s t n a n c ů m 
obce za pracovní 
nasazení a to i při 
průběhu akce 
samé.

Co se týká 
průběhu letošních 
oslav, nebudu vám 
obligátně vnu-
covat svůj názor 
a hodnotit jednot-

livá vystoupení.
To, co bych chtěl říci, se bude týkat spíše 

ročníku příštího a zde bych viděl, co se týká 
pátečního programu pro milovníky dechovek, 
vrátit se k osvědčeným, populárním kape-
lám a opět pozvat k nám do Chlumčan třeba 
někoho z trojice BABOUCI, BUDVARKA, nebo 
MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA.

V sobotním dopoledni věnovaném dětem 
by podle mého názoru měla přijít nějaká ob-
měna programu a zvláště starší děti by jako 
oživení jistě uvítali například rytířské souboje 
spojené s nějakými dovednostními soutěžemi. 

Soutěže v dřevařských disciplínách byly 
jistě vítaným zpestřením programu, otázkou 
zůstává, zdali nebyly pro všechny diváky pří-
liš dlouhé a možná by stálo za úvahu příští 
rok tento bod programu trochu zeštíhlit 
a poupravit.

I když, v pátečním programu bývají de-
chové hudbě vyhrazeny čtyři hodiny, přesto by 
možná nebylo od věci milovníkům dechovky, 
kteří přijdou Den Chlumčan navštívit až v so-
botu, tento žánr také na hodinu dopřát.

O hlavním hostu ještě není definitivně 
rozhodnuto, ale rádi bychom uvítali nějaké 
umělce z naší populární scény.

Závěrem se sluší poděkovat všem, co se 
na zdárném průběhu celé akce podíleli, rovněž 
vyjádřit upřímné poděkování sponzorům le-
tošního ročníku a nemohu zapomenout opět 
poděkovat děvčatům a slečnám z kroužku ori-
entálních tanců z Chlumčan, která se kromě 
dvou vystoupení v sobotním programu po-
starala i o kulturní vložku v páteční přestávce 
při střídání dechových těles. Největší úspěch 

jak v pátek, tak i v sobotu sklidilo vystoupení 
trojice slečen a zvláště pánská část z řad diváků 
velmi aplaudovala jejich ladným pohybům 
a perfektní choreografii, ale i jejich nevšed-
nímu půvabu.

To je snad vše, co jsem považoval za nutné 
vám v souvislosti s letošním Dnem Chlumčan 
sdělit a společně se můžeme těšit na příští 
rok, kdy se při oslavě naší obce sejdeme již po 
dvanácté.

Jiří Šebek – místostarosta obce 

Den Chlumčan

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem lidem, kteří se podíleli na oslavě letoš-
ního Dne Chlumčan. Ten, kdo se tohoto dne 
zúčastnil, jistě sám ohodnotil, a ocenil, co se 
mu líbilo. Hudbou, tancem, zpěvem i krásnou 
prohlídkou závodu Lasselsberger, jsme tento 
den oslavili. 

Všem, kdo se jakýmkoliv způsobem po-
díleli na této akci, patří upřímné DÍKY. I vám 
děti, za vaši píli děkujeme. Pokračujte pilně, 
protože tanec a zpěv je krásný.

Majerovi, Jiráková (Plzeň) 

Poděkování
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USNESENÍ Č. 15
ze zasedání zastupitelstva obce Chlumčany, 
konaného dne 17. září 2013 od 19.00 hodin 
ve vinárně u Bílé růže v Chlumčanech.

Zastupitelstvo obce Chlumčany:

USNESENÍ Č. 16
ze zasedání zastupitelstva obce Chlumčany, 
konaného dne 24. října 2013 od 19.00 hodin 
ve vinárně u Bílé růže v Chlumčanech.

Zastupitelstvo obce Chlumčany:

A) Schvaluje: 
1. Zprávu starosty.
2. Rozpočtový výhled obce na roky 2014–2017.
3. Smlouvu o zřízení věcného břemene pro Telefonica O2 na přeložku sdělovacího kabelu v ulici Boční (pozemek 1021/10 PK).
4. Smlouvu s firmou Bekrostav, s. r. o. o provedení výkopových prací při opravě vodovodu v ulici U Stadionu za cenu 340 205 Kč s DPH.
5. Smlouvu s firmou BIS, a. s. na zateplení bytového domu čp. 309-3010 v ulici Boženy Němcové za cenu 1 436 321 Kč s DPH.
6. Záměr odkoupení části pozemku p. č. 961/4 v k. ú. Chlumčany u Přeštic v lokalitě Na Závisti při plánované rekonstrukci místní komunikace od manželů Micha-

lových, Na Závisti 507, Chlumčany a části pozemku p. č. 863 PK v k. ú. Chlumčany od Milana Jíchy. 17. Listopadu 798, Dobřany.
7. Zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Chlumčany, která nahrazuje zřizovací listinu současnou.
8. Zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Hradčany, která nahrazuje zřizovací listinu současnou.
9. Opravu vodovodu v ulici U Stadionu za 542 395 Kč bez DPH prováděnou provozovatelem vodovodu společností ČEVAK.

B) Bere na vědomí:
1. Informaci o průběhu zpracování územního plánu obce zpracovatelem Ing. arch. Oldřichem Fárou.

C) Ukládá:
1. Projednat v radě obce připomínky vznesené v diskusi a o přijatých opatřeních informovat na příštím zasedání.

Schválení usnesení:
pro: 12  proti: 0  zdrželo: 0
Usnesení schváleno.

A) Schvaluje: 
1. Zprávu starosty.
2. Zprávu z mezidobí od 19. června 2013 do 24. října 2013.
3. Plán investičních a neinvestičních akcí na rok 2014.
4. Smlouvu o dílo na opravu povrchu bezejmenné komunikace ústící do ulice Dobřanské u čp. 369 (K. Hodinář) s firmou DYBS Plzeň, s. r. o., Prvomájová 514/39, 

322 00 Plzeň.
5. Smlouvu o dílo na vybudování zpevněných ploch pro využití volnočasových aktivit občanů v ulicích Boženy Němcové a Nové Sídliště s firmou Bekrostav, s. r. o. 

Lipová 429, 334 42 Chlumčany.
6. Smlouvu o dílo na zateplení bytového domu v ulici Boženy Němcové č. 322–323 s firmou BIS, Hřímalého 5, 301 00 Plzeň.
7. Smlouvu o dílo na zateplení bytového domu v ulici Boženy Němcové č. 309–310 s firmou BIS, Hřímalého 5, 301 00 Plzeň.
8. Smlouvu o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení při chodníku MŠ s firmou Elimont, s. r. o., Průmyslová 1130, 334 01 Přeštice.
9. Jednorázové navýšení příspěvku o 10 Kč na obyvatele pro Mikroregion Přešticko v roce 2014. 
10. Zákaz provozování výherních hracích přístrojů a video-loterijních terminálů a jiných podobných her na území obce Chlumčany.

B) Bere na vědomí:
1. Zprávu zpracovanou Ing. Arch. Oldřichem Fárou o postupu prací na novém územním plánu včetně grafických a tabelárních podkladů k rozpracovaným Dopl-

ňujícím průzkumům a rozborům, které mu byly dne 24. 10. 2013 předloženy s tím, že k poskytnuté dokumentaci nemá žádné výhrady.
2. Dopis občanů z Komenského ulice žádajících o neprodlené řešení nedodržování rychlosti v obci.

C) Ukládá:
1. Projednat v radě obce připomínky vznesené v diskusi a o přijatých opatřeních informovat na příštím zasedání.
2. Radě zpracovat obecně závaznou vyhlášku o zákazu provozování výherních hracích přístrojů a video-loterijních terminálů a jiných podobných her do prosin-

cového zasedání zastupitelstva obce.
3. Projednat v kontrolním výboru, jakým způsobem je nakládáno s vytěženým dřevem v intravilánu obce.

Schválení usnesení:
pro: 13  proti: 0  zdrželo: 0
Usnesení schváleno.
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Vážení spoluobčané.
Tématem dnešního mého příspěvku je par-

kování, lépe řečeno nesprávné parkování vozi-
del v naší obci. Víme všichni, že z parkování se 
stává světový problém, do jisté míry také řidiče 
chápeme, ale nenapadlo mně, že jim budeme 
muset vysvětlovat, kde a jakým způsobem mají 
svá vozidla parkovat. 

Řeknu to jinak. V minulém roce obec in-
vestovala téměř 1 mil. korun do rekonstrukce 
chodníku v ulici B. Němcové (Staré sídliště) 
z důvodu větší bezpečnosti chodců. Před touto 
rekonstrukcí, bylo z důvodu nedostatečného 
množství parkovacích ploch, stání na tomto 
chodníku abych tak řekl tolerováno. Souběžně 
s touto rekonstrukcí byly vytvořeny před vyti-
povanými bytovými domy zpevněné plochy, 
aby motoristé nemuseli již tento chodník jako 
parkoviště pro svá auta využívat. Pro vaši před-
stavu, bylo v tomto volebním období doposud 
vybudováno v ulicích B. Němcové a Družstevní 
celkem 36 míst, kde mohou řidiči svá vozidla 
odstavit. Spolu s tím byli vyzváni ti majitelé vo-
zidel, jejichž vozidla byla zjevně technicky ne-
způsobilá k provozu na komunikacích, aby svá 
auta opatřili registračními značkami a platnými 
známkami o technické kontrole a v opačném 
případě, aby svá vozidla v zákonné lhůtě z míst 
vyhrazených k pakování vozidel odstranili. Ne-
říkám, že je to hodně, nebo málo, ale v součtu 
vybudovaných, a uvolněných po nepojízdných 
vozidlech se dostáváme cca k 45 novým místům 
k parkování vozidel. Pro úplnost je ještě třeba 
dodat, že v souvislosti s rekonstrukcemi ulic 
Dobřanská, Boční a U hřiště vzniklo takových 
míst cca ještě 55, ale tato parkovací místa nám 
však problém parkování v bytovkách vyřešit 
nepomohou. Do konce letošního roku je naplá-
nována výstavba přibližně 15 dalších takových 
míst v ul. B. Němcové a zhruba stejného počtu 
v Novém Sídlišti (za kotelnou). Když již jsem 
zmínil Nové Sídliště, tak tady je třeba říci, že 
s plánovaným vybudováním zpevněné plochy 
na veřejném prostranství pod bytovým domem 
č. p. 356, nesouhlasilo Společenství vlastníků 
jednotek, které bytový dům vlastní a parkování 
v této části obce bude tedy řešeno koncepčně 
v rámci plánované rekonstrukce místní komuni-
kace, chodníků a veřejného osvětlení v Novém 
Sídlišti. 

A nyní k tomu, proč vlastně 
tento příspěvek vznikl.

O vybudování chodníku 
a zpevněných ploch jsem již 
hovořil. Protože, ale s odstupem 

času řidiči opět začali svá auta odstavovat jak na 
tomto novém chodníku, tak přetrvávalo stání 
vozidel na zastávkách autobusu, na jiných chod-
nících v různých částech obce, nerespektování 
dopravního značení ze strany řidičů nákladních 
vozidel a nedodržování rychlosti v obci, požádala 
obec v zájmu bezpečnosti našich spoluobčanů 
v měsíci červnu o pomoc při řešení bezpečnosti 
silničního provozu v obci OO Policie ČR v Dobřa-
nech. Ti řidiči, kterých se to týká, nebo týkalo, ne-
mohou zapřít, že jsme je předtím a po dobrém, 
na jejich nesprávné konání, někdy i opakovaně 
upozorňovali. Na rozdíl od nás však policisté při 
svých kontrolách již řidičům nedomlouvali, ale 
začali vůči nim používat zákonné prostředky. 
A to se řidičům přestalo záhy líbit a začali volat na 
OÚ, že dostali pokutu za to, že stáli na chodníku 
a kde mají stát a ať s tím obec něco udělá.

Vážení řidiči a teď budu mluvit k vám, kte-
rých se to týká, a rovnou se zeptám. Byli už jste 
někdy nuceni zaparkovat v jiném městě, nebo 
obci? Dovolili jste si odstavit své vozidlo třeba 
v Plzni, Dobřanech, nebo Přešticích z důvodu, 
že není kde zaparkovat na chodníku, nebo na 
autobusové zastávce? Jestliže ano a v souvislosti 
s tím jste dostali pokutu, tak by mě zajímalo, zdali 
jste si také stěžovali u starostů těchto měst, nebo 
třeba rovnou u plzeňského primátora na to, že 
jste dostali pokutu za špatné parkování. Věřím 
tomu, že vás to ani nenapadlo. Tak proč když jste 
dostali pokutu v Chlumčanech, voláte starostovi 
Chlumčan? Nevím jak Vám, ale mě to moc logické 
nepřipadá. Dokážu si však představit, že se na re-
akcích některých řidičů mohlo podepsat údajné 
vystupování některých policistů, neboť jsme 
z několika různých stran byli informováni o tom, 
že policisté vysvětlují řidičům svůj postup tak, že 
konají na přání starosty, nebo místostarosty. Jest-
liže je tomu skutečně tak, jak řidiči tvrdí, tak je to 
další z mnoha věcí, které v tomto státě nechápu. 
Abychom si vážení řidiči dobře rozuměli. Já se 
nestydím za to, že chceme, aby byl v obci pořá-
dek, aby auta měla kde parkovat a aby se chodci 
mohli bezpečně pohybovat po rovných chodní-
cích. Když se však předešlá zastupitelstva k řešení 
tohoto problému nedostala, tak tato mnohdy 
nepopulární opatření musí udělat zastupitelstvo 
současné, protože je to součástí jeho práce. Jak 
chápat toto chování ze strany policistů nechám 

na vašem uvážení a znovu opakuji, že pokud je 
tvrzení některých řidičů pravdivé, tak já v tomto 
způsobu vystupování policistů souvislost s ome-
zením jejich pravomocí nevidím. Kontrola nad 
dodržováním bezpečnosti silničního provozu je 
naopak součástí jejich práce a měli by si toho být 
vědomi i bez toho, aby je k tomu musela obec 
vybízet. A vy byste si měli uvědomit, že pravidla 
silničního provozu jsou stejná v Chlumčanech 
i kdekoliv v naší republice a vůbec nezáleží na 
tom, že v Chlumčanech bydlíte. To vás k ničemu 
takovému ani v nejmenším neopravňuje. Kdy 
už se prosím vás my Češi přestaneme starat 
o ostatní, začneme všichni u sebe a přestaneme 
pomlouvat druhé, stále se na něco vymlouvat, 
nebo svalovat svoji vinu na někoho jiného?

Jak již jsem předeslal parkování aut je ce-
losvětový problém, ale proč chodit daleko. Po-
dívejte se jaký problém je zaparkovat auto v již 
zmiňovaných Přešticích a o Plzni ani nemluvím. 

Samozřejmě jsme si vědomi, že automobily 
stále přibývají a bude jich čím dál tím více a v této 
souvislosti vás chci ubezpečit, že obec tento pro-
blém nepodceňuje, stále hledáme možnosti jak 
tyto plochy navýšit a pokud možno je nenásilně 
zakomponovat do stávající bytové zástavby.

Chce to, ale nějaký čas, trpělivost a někteří 
řidiči si prostě musí uvědomit a smířit se s tím, 
že prostě nebude vždy možné, aby na své zapar-
kované auto viděli z okna svého bytu. Říkám to 
proto, že mám osobně a opakovaně ověřeno, že 
před již zmiňovanými kontrolami policistů stá-
vala ve večerních hodinách ve spodní části ulice 
B. Němcové auta na chodníku, přičemž v horní 
části u vjezdu z Lukavické ulice do starého síd-
liště byla volná parkovací místa. Pokud někdo 
má v úmyslu argumentovat s tím, že když ne-
bude mít auto na dohled, tak mu ho někdo po-
ničí, nebo vykrade, tak to samozřejmě a zvláště 
v dnešní době, kdy se kradou i květiny z hrobů 
možné je, ale důvod proč stát autem na chod-
níku to rozhodně není.

Závěrem bych chtěl říci, že skutečně není 
možné tolerovat, aby nám maminky s dětmi 
a chodci všeobecně museli chodit po vozovce 
a riskovat zdraví, protože na chodnících stojí za-
parkovaná auta. Už je vážně na čase, abychom se 
my řidiči začali chovat k chodcům ohleduplněji 
a to samé by mělo platit i ve vztahu ke svému 
okolí, přírodě a hlavně by se lidé měli začít cho-
vat slušně sami k sobě. Bude se nám tu potom 
všem lépe žít.

Jiří Šebek – místostarosta obce 

Stanovisko Policie ČR OOP Dobřany k řešení 
otázky parkování a dodržování veřejného po-
řádku v Chlumčanech – spolupráce s vedením 
obce na systémových opatřeních.

Velmi důležitá pro úspěšné plnění úkolů 
Policie ČR je spolupráce s místní samosprávou 
a ostatními složkami IZS. Mezi Policií ČR a obcí 
Chlumčany probíhá pravidelná komunikace mezi 
vedením města a vedením OOP Dobřany. Jednot-
livá bezpečnostní rizika jsou společně vyhodno-
cována a následně je přijato adekvátní opatření. 

Na základě stížností občanů dostala Policie 
ČR podnět od obce Chlumčany k systémovému 
řešení problémů v dopravě, zejména špatného 
parkování a narušování veřejného pořádku 

v noční době. V této souvislosti 
jsme již provedli několik dopravně-bezpečnost-
ních akcí. Např. na parkování zaměřené akce ze-
jména v sídlišti, kde je situace z tohoto pohledu 
nejhorší. Většina zjištěných přestupků byla řešena 
domluvou, v případě opakovaného porušení zá-
kona blokovou pokutou. 

Policista má obecně povinnost řešit nebo při-
jmout opatření v případě protiprávního jednání, 
které spadá do úkolů Policie ČR. Není podstatné, 
zda tak činní na základě oznámení nebo vlastního 
zjištění. Je třeba říci, že řešení dopravních pře-
stupků je pouze jedním z mnoha úkolů Policie ČR. 
Rozhodně nemůžeme stát v každé ulici a věnovat 
se pouze parkování. V rámci výkonu obchůzkové 
a hlídkové služby ale nebudeme zavírat oči a pře-

hlížet porušování zákona. Při plánování jednotli-
vých služeb reagujeme na aktuální bezpečnostní 
situaci. Přednostně řešíme problém tam, kde je 
situace nejvážnější, například na místech, kde 
důsledkem špatného parkování hrozí dopravní 
nehoda nebo jiná škoda. 

 Preventivně působíme u základní školy ze-
jména v ranních hodinách před začátkem vyu-
čování. Průběžně provádíme kontroly řidičů na 
alkohol a návykové látky, probíhají i další opatření 
např. na měření rychlosti v obci. Na těchto opat-
řeních se podílí i naši kolegové z dopravního in-
spektorátu. Připravujeme rozsáhlé akce zaměřené 
na podávání alkoholických nápojů mladistvým 
a nezletilým.

npor. Bc. Pavel Vaník, vedoucí OOP Dobřany 

Stanovisko Policie OO Dobřany

Týká se nás všech
okem místostarosty



Strana 6listopad 2013Číslo 39

Vážení spoluobčané.
V pondělí 16. září uplynulo již sedm ne-

uvěřitelných let od tragického úmrtí našeho 
kamaráda PETRA GIBSONA LEVORY. Nedaleko 
místa, kde se v roce 2006 tato nešťastná udá-

lost stala, byl v té době na jeho památku vzty-
čen indiánský totem a umístěn kamenný po-
mníček, ke kterému jsme chodili zavzpomínat, 
zapálit svíčku, či položit kytičku. Zub času však 
způsobil, že se vlivem klimatických podmínek 
nadzemní část totemu oddělila od spodní části 
vsazené do vybetonovaného otvoru a totem 
se odporoučel k zemi. Ve spolupráci s Petro-
vými bratry a kamarády, byly za účelem vrátit 
tomuto pietnímu místu opět jeho podobu, ne-
prodleně zahájeny kroky k výrobě a ukotvení 
totemu nového. V neděli 15. září v dopoled-
ních hodinách se uskutečnilo slavnostní vzty-
čení tohoto nového indiánského symbolu a já 
bych v této souvislosti rád poděkoval Petrovi 
Kačírkovi, který věnoval na výrobu totemu 
zdravý a silný modřínový kmen a vymyslel 
uchycení totemu tak, aby neměl styk se zemí, 
což podstatně prodlouží jeho životnost. Dále 
si velké poděkování zaslouží autor původního 
totemu Karel Schiller, který udělal krásnou 
práci i tentokráte a vtiskl novému totemu jeho 
podobu. Samotné přemístění totemu by pro 
jeho rozměry a značnou váhu nebylo možné 
bez těžké techniky, s jejíž pomocí Jan Štolba 
usadil nový totem na jeho místo. Poděkování si 
samozřejmě zaslouží i on a spolu s ním všichni 
přítomní, kteří se celého aktu zúčastnili a přilo-
žili ruku k dílu. 

Jsem velice rád, že se dobrá věc podařila 
a hlavně se opět potvrdilo, že GIBSON je stále 
s námi a vzpomínání na něho není jen o tom, 
že se u piva přetřásají jeho úsměvné životní es-
kapády, byť někdy také ukápne slza, ale že pro 
uctění a zachování jeho památky jsme vždy 
připraveni něco udělat.

Za rodinu a všechny kamarády J. Šebek 

Vzpomínka na 
P. G. L.

V pátek 20. 9. 2013 se 
naše škola v rámci meziná-
rodního dne míru zapojila 
do celosvětové kampaně 
„Zasaď strom pro mír“. Tato 
kampaň se koná na podporu 
životního prostředí a míru 
na celém světě.

Po přípravách a domluvě 
s tajemníkem OÚ v Chlumča-
nech p. Brandlem se vybraní 
žáci – zástupci ze všech roč-
níků sešli na místě zvaném 
Na vrchu. Tady u myslivny, 
kde se konají různá setkání, 
závody, místo, které slouží 
místním lidem k odpočinku, 
jsme se rozhodli stromy zasa-
dit. Stromy k sázení poskytla 
obec. Jednalo se o dva 
krásné duby, které se v této 
lokalitě hojně vyskytují.

Akce se kromě žáků ZŠ 
a paní ředitelky zúčastnil 
místostarosta obce p. Še-
bek, tajemník p. Brandl 
i několik místních občanů.

Ještě před samotným 
zasazením stromů do půdy 
promluvil p. místostarosta 
a krátký projev pronesl žák 
8. třídy J. Duchek.

Akce se vydařila, po-
časí nám přálo a tak před 
očima všech přítomných 
během chvilky „vyrostly“ 
dva nové stromy. Stromy – 
symboly života, čistého 
ovzduší a dlouhověkosti. 

L. Škvárová uč. ZŠ 

Mezinárodní den míru – Sázení 
stromu
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Josef „Dlába“ měl s Františkou pět dětí. 
Josefa, Františku, Barču, Petra (mého otce) 
a tzv. vejškrabka Anežku. Věkový rozdíl mezi 
nejstarším Josefem, nar. 1889 a nejmladší 
Anežkou, nar. 1906, byl sedmnáct roků. Nej-
starší syn Josef byl v té době i spoluživitel 
rodiny, byl horníkem a pracoval stejně jako 
několik dalších sousedů, včetně strýce Křížka 
ve Zbůchu na dole „Krymich“. V létě se chodilo 
do Zbůchu pěšky po kostelní cestě na Dobřany 
přes Novou Ves – asi tak 10 km, v zimě bydleli 
horníci přes týden v ubikacích u šachty, kde 
si sami vařili. Odtud jídlo „Havířina“, což byly 
noky z mouky, brambory a zakysané mléko.

Josefův styk s ostatními horníky měl vliv na 
jeho politické myšlení. Pravidelně četl noviny, 
ve kterých ho nejvíce zajímaly zprávy ze světa 
a tyto zprávy zajímaly i jeho otce. Syn mu vždy 
musel vyprávět co je ve světě nového, protože 
on starý „Dlába“ totiž neuměl číst. Říkával, že 
místo do školy chodil k Šenkýřům jezdit s ko-
bylama. Učebnice hodil pod prkna a už uháněl 
pro koně. Ani učitel Čížek, který v té době ve 
škole učil a ani rodiče nejevili přílišný zájem 
o vzdělávání svého syna. O tom, že nedovedl 
číst, nikdo na veřejnosti nevěděl, a rodina se 
s tím samozřejmě nechlubila. A toto je další, 
navazující příběh skopičin našeho „Dláby“.

Povídka druhá – „ČTENÁŘ“
Pantáta Šlajs jako každou neděli již čekal 

s novinami a sám byl zvědav co je ve světě no-
vého, kteréžto zprávy barvitě předčítal Josef. 
Pan farář si zapálil nové vyržínko, několik pří-
tomných sousedů si nacpalo fajfky a očekávali, 
cože je v tom světě nového. Josef rozšafně roz-
ložil noviny, hodil nohu přes nohu, naklonil se 
k oknu, aby lépe viděl a začal předčítat.

Německo: – Stávka horníků v Porůří za 
zvýšení mezd se stále prohlubuje navzdory 
tomu, že ve volbách v lednu zvítězili sociální 
demokraté – Německo začíná zbrojit. Admirál 
námořnictva prosadil u císaře Viléma stavbu 
velkých válečných lodí –. „Tak to vidíte“ – vyu-

žil starosta Matějček pauzu ve čtení. „Ti Němci 
musí mít holt pořád navrch. Ale pokračuj dál, 
Josefe“. Josef si přehodil nohy a pokračoval. 
Francie: – Po skončení občanské války v Ma-
roku, přiznalo Německo Francii jejich vládu 
u těchto mouřenínů. I Francie se při-
pravuje na válku. – Josef pře-
hodil list novin a četl dále. 
Anglie: – Horníci i dělníci 
v přístavech 
s t á v k u j í 
za zvýšení 
platů. „Mele 
se to v ce-
lém světě“, 
doplnil Josef 
a položil no-
viny na stůl. 
Sáhl po sklenici, 
aby schladil vy-
prahlé hrdlo – jak 
dodatečně prohlá-
sil. „Čtěte dál, Jo-
sefe“ – doplnil pan 
farář – „Ať víme co se 
také děje v Rusku. Jsou 
tam také některé zprávy, 
že jo?“ „Velebný pane“ – pokračuje Josef a bere 
do ruky odložené noviny – „nejdříve je tu jedna 
zajímavá zpráva z Japonska“. Dal noviny před 
sebe a četl. Japonsko: – Několikaletý císař Ja-
ponska zemřel a na trůn nastoupil nový císař – 
jehož jméno není uvedeno. „Oni mají beztoho 
taková zvláštní jména, která se blbě vyslovují. 
A teď ta zpráva z Ruska“. V Rusku se opět střílelo 
do stávkujících dělníků v těžišti zlata… A v tom 
jej zastavil nejmladší z přítomných mladíků 
Josef Jindřich. „Ale strejdo, vždyť vy máte ty 
noviny obráceně“. Hlavy všech přítomných se 
zvedly, oči zamířily k Josefovi – chvilka ticha, 
než se Josef vzpamatoval. „Ale k sakru, nějak 
se mi ty noviny svezly“. Nejblíže sedící Petr 
Přibáň se popošoupl po lavici, uchopil noviny 
se slovy: „Kde jste přestal číst?, já bych pokra-
čoval“. V tomto okamžiku Josef poznal, že jeho 

hra na čtenáře skončila. Nebyl by to, ale on, aby 
se z této situace nedostal. „Pane faráři, to pro 
Vás jsem vždy četl ty zprávy ze světa, které se 
Vám tak líbily. Ale věřte, byly skutečné a za ten 
tuplák piva co jsem od Vás dostával, to stálo.

A kdybyste někdy chtěl vypomoci při bo-
žím kázání, rád Vám vypomůžu. V šenku za-

vládlo ticho. Jen přilepená moucha 
na mucholapce vysící u stropu 

svými křídly rušila ti-
cho. Celá sešlost 

nevěděla, jak 
se má k dané 
situaci posta-
vit. Buď, že byla 
Josefem podve-
dena, možná až 
ponížena, nebo 
to přijmout, jako 
jeho opětovný 

žert. Ticho přeru-
šil pan farář – kdo 

jiný, když jej Josef 
oslovil. Vyndal z úst 

vyržínko, zaklonil se 
na lavici řka: „Josefe, 

Josefe. Ty Vaše šprýmy 
Vás jednou přivedou pod 

šibenici, ale ty Vaše světové zprávy za to stály. 
Za to, že Vás nepožádám o kázání, si dejte ten 
tuplák. Pantáto, jeden tuplák na mě.“ „Pane fa-
ráři, když to bude jen pod šibenici, tak to bych 
bral. Horší by to bylo na šibenici“, zašpičkoval 
Josef a i v této ošemetné situaci zůstal sám 
sebou.

Miroslav Levora 

Miroslav Levora – „DLÁBA“
HUMORNÉ PŘÍBĚHY

Tím byla prolomena bariéra 
mlčení a výkřiky jednotlivců 
se mísily s údery dlaní do du-
bových stolů. Josef byl vzat na 
milost.

P o č á t k e m 
měsíce října t. r. 
byl dán do vaší 
obce do opatro-
vání z důvodu 
nástupu do ne-
mocnice zrzavý 
kastrovaný ko-
cour slyšící na 
jméno Macek, který se tam ztratil. Byl vět-
ších rozměrů s bílou náprsenkou a bílými 
tlapkami. Po mém návratu z nemocnice 
mi moc jako kamarád chybí, neboť jsem 
s ním žila 4 roky. Prosím poctivého nálezce 
o vrácení za odměnu a zprávu na č. tel. 
777 094 643.

Výzva
LISTOPAD

29. 11. KPOZ – SETKÁNÍ SENIORŮ 
30. 11. SDH Hradčany – III. HRADČANSKÉ AD-

VENTNÍ TRHY, spojené se zpíváním koled 
a rozsvícením vánočního stromu. Začá-
tek v 16.00 hodin na návsi 

 CHLUMČANSKÁ FLORBALOVÁ LIGA (roč-
ník 2013–2014) – každá sobota od 9.00 
v tělocvičně ZŠ 

PROSINEC
5. 12. RC oHRÁTka – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
11. 12. ZŠ Chlumčany – Charitativní prodej ad-

ventních výrobků žáků
11. 12. ZPÍVÁNÍ KOLED – vystoupení CHDS Ra-

rášci a Tamtamy

12. 12. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE od 19.00 h. 

14. 12. Chovatelé papoušků – BURZA PTACTVA 
8.00–10.00 hod. v KD

21. 12. RC oHRÁTka – TĚŠÍME SE NA VÁNOCE
22. 12. CHLUMČANSKÁ FLORBALOVÁ LIGA – 

veřejný vánoční turnaj od 9.00 v tělo-
cvičně ZŠ

24. 12. ZŠ Chlumčany – ŠTĚDRODENNÍ KONCERT 
CHDS – v kapli Panny Marie Pomocné

31. 12. RC oHRÁTka – SILVESTROVSKÝ REJ
 CHLUMČANSKÁ FLORBALOVÁ LIGA (roč-

ník 2013–2014) – každá sobota od 9.00 
v tělocvičně ZŠ

Kalendář kulturních a sportovních 
akcí v Chlumčanech
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Rodinné centrum Chlumčany RC 
oHRÁTka Vás ZVE

K nejbližší akci „Mikulášská nadílka“ 
5. 12. od 16.00 hodin. Vzhledem ke kapacitám 
prostorů a organizaci je nutné se předem při-
hlásit na tel. čísle 732 882 552. Rodiče se složí 

na „balíček“ mlsot pro své dítě + 
drobné pro pekelníka s kolegy 
a čtení z knihy „hříchů nehříchů“ 
může začít Těšíme se na vás!

Angličtina pro děti 3–6 let 
(předškoláci) ve čtvrtek 15.45–
16.30 – máme 1–2 volná místa!

Vypouštění balónků Ježíškovi – 
bohužel Radio Impuls pro nedo-
statek financí, respektive absenci 
sponzorů, letos akci „pokus o nej-
větší rekord“ nemůže zorganizovat. 
Nicméně, kdo by byl schopen 
zajistit jen pro nás (tedy pro naší 
obec) heliovou bombu s obsahem 
na 150 balónků (minulý rok se jich 
vypustilo něco kolem 130), akci 
bychom byli schopni uspořádat. 
V případě možné pomoci volejte na 
tel. č. +420 732 882 552. Děkujeme!

A nakonec něco o poslední akci 
„Strašidélkový rej“.

S předpřípravami jsme začali již 
3 týdny před samotnou akcí, ačkoli 
se opět potvrdilo, že nikdy není nic 
na 100 % hotovo, intenzivně jsme 
připravovali den před akcí terén, 
následně brzy ráno do 13. hodiny 
ve 3 dospělých a za výpomoci 4 
náctiletých šikulů a času nebylo 
nazbyt. Nicméně nastoupily na po-
moc další dvě maminy dobrovolnice a za chvíli 
jsme měli již hotovo. Koordinaci uvnitř herny 
a koordinaci venku jsme měli zmáknutou, co 
jsme neměli zmáknuté, byl o dosti vyšší přísun 
návštěvníků, než jsme čekali, ale jsme za to 
moc rádi! A dětičky se proměnily na nádherná 
strašidla! Na programu uvnitř herny bylo mimo 
občerstvení tvořeníčka, malování na obličej, 
míchání lektvarů s všemožnou havětí a také ten 
taneček na bubu disko si dětičky zatancovaly. 
Následoval přesun ven, kde jsme po 6 účast-
nících pouštěli malá strašidýlka k prohlídce 
halloweenské trasy… Začátkem mohli projít 

obr pavučinou ze žlutých vláken s pavoukem, 
kde vedle ní bylo možné spatřit spící Sněhurku 
s trpaslíky, opodál po schodech do pekla s čer-
ticí a čertem. Od pekla dětičky utíkaly kolem 
strašidýlek do tajuplné jeskyně plné vláken, 
netopýrů a pavučin, hudba temně a straši-

delně vyhrávala do všeho 
dění… Za jeskyní se naskytl 
pohled na bílou paní stojící 
nad hradbami a přímo na-
proti tříhlavý drak, jež sršel 
oheň a funěl ze sebe dým… 
Ten dodával teprve tu pra-
vou atmosféru.

Prošlo se kolem bezhla-
vého rytíře, dalších straši-
dýlek a oběšence směrem 
ke světélku, kde již čekala 
ježibaba u kamen s lopatou 
v ruce a nabízela dětem per-
níčky. Dále jsme prošli pod 
duchem na stromě směrem 
k osvětlenému rybníčku 
a přeskákali kameny kolem 
vodního skřeta až k hrůzo-
strašnému hřbitovu. U hřbi-

tova stále byla slyšet hudba a do toho krásně 
vál vítr… Cestou zpět bylo možno minout 
čarodějnici ve větvích stromu a už už dětičky 
vylézaly ze tmy, kde na ně čekala odměna či 
diplom za statečnost!

Všem příchozím účastníkům maličkým 
strašidýlkům i rodičům moc děkujeme 
za návštěvu a za pochvaly, velice si toho 
ceníme a věříme, že příště přijdete opět 
a bude vše zas o něco vylepšené a to včetně 
míst a prostoru uvnitř

Katka Novotná, RC oHRÁTka Chlumčany 

RC oHRÁTka

AUTO PLUS – VEIT PAVEL 
Boční 46, Chlumčany, 334 42

• OPRAVY vozů všech značek  
a prodej náhradních dílů 

• KLIMATIZACE plnění, opravy, desinfekce

• DIAGNOSTIKA a servisní prohlídky  
všech vozidel

• PNEUSERVIS kompletní služby,  
prodej pneu za internetové ceny

• PŘÍPRAVA a zajištění STK + EMISE

• VYŘÍZENÍ pojistných událostí včetně 
autoskel a zapůjčení náhradního vozidla 

• POJIŠTĚNÍ vozidel  
(příklad: Fabia 1.4 za 1 220 Kč,  
Octavia diesel 1.9 za 1 550 Kč)

možnost kalkulace a uzavření na  
WWW.AAPP.CZ

Kontakt: 608 066 366 
app@volny.cz 
www.AAPP.cz

• čištění interiéru automobilu  
+ čištění koberců a čalouněného nábytku, 

kvalitním strojem Kärcher  
(mokré strojové čištění).  

Možnost zakoupení dárkové poukázky

Kontakt: 777 066 366 
app@volny.cz 
www.AAPP.cz

• zabezpečení objektů a vozidel  
– bezplatná konzultace a cenová nabídka 

Záruka na práci 5 let  
od certifikované montážní firmy,  

daňový doklad, včetně DPH.  
Systém je plně modulární, nabídku  

na požádání rád zpracuji.  
Doprava po Plzni a okolí je zdarma. 

Kontakt: 608 066 366 
app@volny.cz 
www.AAPP.cz

ZAHRADY 
KARL & KRS

Kompletní péče o stromy a zeleň

• pravidelné i jednorázové sečení  
travnatých ploch

• rizikové kácení stromů 

• prořez stromů, keřů a živých plotů

• realizace zahrad

• kompletní úklidové a vyklízecí práce 

• bourací práce

www.zahradykarlakrs.cz
email: karlakrs@seznam.cz

tel.: 721 949 097, 775 383 382
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V období letních 
prázdnin byla dokončena 
přestavba vchodu do 
komplexu školních budov, 
která byla zahájena již 
vloni v létě výstavbou no-
vého vstupu do šaten. Zre-
konstruováno bylo také 
školní nádvoří. Konečný 
výsledek je opravdu zda-
řilý a velký dík za to patří 
nejen projektantům a pro-
vádějící stavební firmě, ale i zaměstnancům 
obecního úřadu.

Slavnostní otevření proběhlo 
2. září za přítomnosti Bc. Heleny 

Matěchové a Mgr. Bedřišky 
Žufanové z odboru školství, 
mládeže a sportu Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, 
Mgr. Dany Hanušové z od-
boru školství, kultury a pa-
mátkové péče ORP Přeštice, 
starosty Obecního úřadu 
v Chlumčanech pana Ji-
řího Kučery, všech učitelů 
a mnoha žáků naší školy.

Věříme, že hezké školní 
prostředí se líbí nejen žákům 

a učitelům, ale ocení jej i rodiče a veřejnost. 
Mgr. Irena Rampichová – ředitelka ZŠ 

Pedikúra a manikúra

Komenského 13
334 42 Chlumèany

Adriana Veitová
adrianaveitova@seznam.cz
+420 608 707 280

Suchá pøístrojová pedikúra
Klasická a SPA pedikúra
Klasická a SPA manikúra

Modeláž nehtù rukou i nohou
SHELLAC

Parafínové zábaly

AKTUÁLNÍ NABÍDKA
Prodej vánocních dárkových šeku

PØIJÏTE VYZKOUŠET ŠIKOVNÉ RUCE KOSMETIÈKY!!!

 

kosmetické 
služby

Vìra Šlajsová
Nám. B. Kašpara 48, Chlumèany
Tel.: 776 252 030
e-mail: veraslajsova@email.cz
Objednávky: PONDÌLÍ - PÁTEK
                     PO DOMLUVÌ I O VÍKENDU

domácí prostøedí, pøíjemná atmosféra

odborné ošetøení pleti

epilace i netradièním zpùsobem

barvení øas a oboèí

ošetøení s kosmetickým laserem 
  (vhodné na regeneraci pokožky, na redukci akné, oparù, strií...)

mezoterapie 
(hloubkové zapracování aktivních látek do pokožky - omlazení)

práce s ultrazvukovou špachtlí  
(bezbolestné hloubkové èištìní pleti - výraznì pomáhá i pøi boji s celulitidou)

chemický peeling

trvalá na øasy

VYNIKAJÍCÍ SLUŽBY SE ZNAÈKOVOU NÌMECKOU 
A ŠVÝCARSKOU PØÍRODNÍ KOSMETIKOU BEZ PARAFÍNU 

ZA BEZKONKURENÈNÍ CENY!!!

Potřebujete pomoci? Jsme zde pro vás 
a najdeme společné řešení!

Jste senior nebo člověk se zdravotním 
omezením, který potřebuje pomoci? Staráte 
se o rodiče či jiného rodinného příslušníka, 
jste pracovně vytíženi a pomohlo by Vám, 
kdybyste část péče přenechali profesionál-
ním pečovatelkám? Právě v takové situaci 
Vám může pomoci naše pečovatelská služba, 
která se o Vaši maminku a tatínka postará.

Jsme Centrum pečovatelských a ošet-

řovatelských služeb Město Touškov a naším 
posláním je podporovat lidi v nepříznivé 
sociální situaci a pomoci jim žít důstojně 
ve svém domově takový život, na který byli 
vždy zvyklí.

Naše pečovatelky Vám mohou zajistit 
teplý oběd a donést Vám ho až domů, mohou 
Vám nakoupit, pomoci uklidit v domácnosti, 
vyzvednout léky v lékárně. Doprovodí Vás 
také k lékaři či na úřady. Naše služba dokáže 
zajistit i péči o lidi, kteří vyžadují intenzivní 

pomoc druhé osoby, např. při koupání, umý-
vání na lůžku, přesunu z postele na vozík, při 
podávání stravy.

Naše organizace spolupracuje s obcí 
Chlumčany, která zprostředkovává pečova-
telskou službu pro své občany. I díky této 
spolupráci Vám můžeme nabídnout celou 
škálu námi nabízených služeb. 

Více informací na www.pecovatel-
skasluzba.cz nebo na telefonu 728 764 444. 

Centrum pečovatelských a ošetřovatelských služeb 
Město Touškov

Nové průčelí školy

FILM V PRODEJI 
Foto-prodej DVD St. Dvořák

PRODEJ FILMU 

„CHLUMČANY –  
VESNICE VE STÍNU HISTORIE“

BUDE ZAHÁJEN V PÁTEK  
1. LISTOPADU 2013.

LIMITOVANÁ SÉRIE DVD JE OBOHACENA VLOŽENÝM BOOKLETEM.  
K ZAKOUPENÍ NA TRADIČNÍCH MÍSTECH.
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TJ KERAMIKA CHLUMČANY

Možná jste se při čtení nadpisu 
a pohledu na fotky pozastavili, ale 
čtete a vidíte správně – v létě jsme 
pro naše členy uspořádali druhý 
Nový rok. Naše Novoroční střílení 
je velmi podařená každoroční akce, 
která má však jedinou vadu na 
kráse – ve velké většině případů je 
zima jako v Rusku. Nám jako pořa-
datelům se totiž i přes opakované 
žádosti nepodařilo zajistit teplé 
a slunečné počasí, a proto jsme 
se rozhodli založit novou tradici 
Nového roku v létě. Počasí bylo 
přímo ukázkové, na nebi ani mrá-
ček a teploměr dostoupal na pří-
jemných 27°C. Členové si mohli 
vystřelit na čtyřech stanovištích, 
které testovaly jejich všestranné 
střelecké dovednosti. Na prvním 
stanovišti byl umístěn meziná-
rodní pistolový terč na 25 metrů 
a na druhém na 50 metrů byla 
nekrytě ležící figura. V obou pří-
padech se střílelo pět nástřel-
ných a deset soutěžních ran. 
Jako třetí se střílela jedna IPSC 
situace, která naše členy potrá-

Oddíl Biatlonu
Ohlédnutí za novým rokem
Vydařený Nový rok
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pila svojí náročností. Jako poslední a neméně 
atraktivní byla na programu střelba z luku. Po 
sečtení všech výsledků se vítězem stal Michal 
Rostás, na druhém místě se umístila Katka Syn-
ková a na třetím místě se umístili Milan Mařík 
a Honza Weber. Na konci celého odpoledne se 
dostalo i na ty, co se nechtěli účastnit soutěžní 
části a tak si mohli podle své chuti vystřelit 
i ostatní. Doufám, že se všem zúčastněným 
tato komorní akce líbila a příští rok se zase 
uvidíme.

Oddíl SPV při TJ Keramika Chlumčany po-
řádá kondiční cvičení každou sobotu (leden 
a únor 2014) od 16.00 hodin v tělocvičně ZŠ.

V dubnu 2014 budeme pořádat víkendové 
cvičení v hotelu Šumava v Kašperských Horách. 
Přesný termín bude upřesněn v únoru 2014.

Miluše Chladová – Předseda oddílu SPV 

Oddíl sport 
pro všechny 
Kondiční cvičení

V neděli 7. 4. se na třech střelnicích ode-
hrál 4. ročník závodu Mini3gun. Jedná se 
o závod, kde závodníci střílí s pistolí, bro-
kovnicí i puškou. Díky faktu, že se střílí se 
3 druhy zbraní, tak je tento závod poměrně 
ojedinělý. A během posledních let získal 
značnou popularitu, o čemž svědčí i rychlost 
naplnění kapacity celého závodu. Dá se říci, 
že pro soutěžící začal závod už v době regis-
trace, protože kapacita závodu se naplnila 

už 48 hodin po spuštění registrace. Celkem 
se závodu zúčastnilo dohromady 38 střelců 
z celého kraje. 

Na střelnicích v Přešticích, Chlumčanech 
a Dobřanech bylo postaveno celkem 12 stře-
leckých situací, které měly za úkol prověřit 
rychlost a přesnost všech závodníků. Na naší 
střelnici probíhala broková část. 2 situace 
byly určené pro střelbu s náboji s hromad-
nou střelou a 2 byly postaveny pro jednotnou 

střelu. Myslím si, že i přes poměrně chladné 
počasí se závod povedl a všem se u nás líbilo. 
Celkovým vítězem turnaje 3 zbraní se v kate-
gorii OPEN stal Ladislav Volhejn a v kategorii 
Standard Tibor Ladič.

Závodníkům bych chtěla poděkovat za 
účast a všem organizátorům za pomoc a úsilí, 
které věnovali přípravě tohoto závodu. 

Mini3gun v Chlumčanech

V sobotu 8. 6. se na střelnici v Chlumča-
nech a jejím blízkém okolí odehrál vytrva-
lostní závod v letním biatlonu. Našeho závodu 
se zúčastnil velmi hojný počet závodníků – 
konkrétně 55. Připravili jsme celkem 3 trasy, 
z nichž se poté skládaly jednotlivé trasy pro 
každou věkovou kategorii. Kvůli dlouhotrvají-
cím dešťům byl terén poměrně blátivý. Louka, 
kde se každoročně staví vzduchovková střel-

nice pro mladší závodníky, naštěstí stačila vy-
schnout, tak jsme nemuseli hledat náhradní 
řešení. Tento závod dokončili všichni zapre-
zentovaní závodníci. Našim členům se dařilo. 
Jakub Cibulka a Michala Šmatová se ve svých 
kategoriích umístili na prvních místech. Pavel 
Cibulka a Jindra Zahálková vybojovali krásná 
druhá místa a bronzovou medaili si odnesl 
David Žahour. Doufáme, že všichni zúčast-

nění u nás strávili hezkou sobotu a příští rok 
se k nám opět vrátí. Závěrem bych chtěla po-
děkovat nejen sponzorům společnost ALFA 
Tactical a ČEZ za poskytnuté ceny, ale také 
celému týmu organizátorů.

Na www.kbchlumcany.cz v sekci „Děje se 
u nás“ se nachází fotografie ze závodu. Jejich 
autorem je Honza Weber.

Regionální závod ČP 

Třetí srpnovou sobotu se na střelnici 
odehrál 2. ročník Dne Otevřených Dveří. 
Díky loňskému prvnímu ročníku jsme věděli, 
co můžeme očekávat a jak akci lépe zorga-
nizovat, abychom zajistili její plynulý chod. 
Pro návštěvníky jsme opět připravili pestrou 
ukázku zbraní, ze kterých si mohli vystřelit. 
Největší zájem byl o samopal vz. 58, odstře-
lovací pušku v ráži .308 Win, pistoli Glock 
v karabinové konverzi Fab Defence KPOS G2 
v ráži 9 mm. Už od 13 hodin se začali scházet 
první návštěvníci a jejich proud se nezastavil 
až do večera. Také mezi nás zavítal i starosta 
obce Jiří Kučera, který využil příležitosti a vy-
střelil si ze samopalu. Menší návštěvníci si 

mohli vyzkoušet střelbu z našich závodních 
vzduchových pušek. Také jsme přidali i jedno 
stanoviště určené pro střelbu z luku a kuše 
a zájemců o toto střelecké disciplínu se také 
našlo dost. Počet návštěvníků se přiblížil ke 
stovce a celkově na střelnici padlo bezmála 
2000 ran. Celá tato akce by se neobešla bez 
našich členů ochotných pomoci s přípravami 
a při organizaci. Velký dík patří tedy nejen 
jim, ale také našim sponzorům chlumčanské 
firmě Ambro systems a plzeňským firmám 
Alfa Tactical a Leiko. Příští rok v srpnu zase 
nashledanou!

Den otevřených dveří
Návštěvníci na střelnici
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O besedu s Pavlem Horváthem, kapitánem 
plzeňské Viktorie byl velký zájem.

Pod záštitou místní knihovny a ve spolu-
práci se zastupitelkou obce Marií Krsovou a za-
městnancem OÚ Chlumčany Ivanem Říhou se 
v základní škole na konci školního roku 29. 6. 
konala beseda s fotbalistou plzeňské Viktorie 
Pavlem Horváthem. 

Pavel Horváth je nejen super fotbalista, ale 
také autor knihy Můj příběh nekončí, Kniha 
získala titul vítěz soutěže Český bestseller za 
rok 2012 v kategorii biografií. Je doplněna více 
než dvěma sty fotografií, podrobnými statisti-
kami a barvitými vtipy známého kreslíře Petra 
Urbana a je nejprodávanější knihou roku 2012. 

Kniha Můj příběh nekončí je autobiogra-
fií fotbalového klauna i básníka, jenž proces-
toval celý svět a zjistil, že nejlíp je mu stejně 
doma. Ve svých třiceti šesti letech se mu po-

dařilo spolu s Viktorií Plzeň získat 2 × Mistra 
ligy. Ve věku, kdy fotbalisté sledují zápasy čím 
dál víc z pozice diváků, ať už mezi fanoušky na 
stadionu nebo doma z gauče, nastoupil v Lize 
mistrů proti Messimu.

Pavel Horváth je vynikající fotbalista, 
jenž je pověstný svým nakažlivým humorem 
a trefnými žerty, kterými pravidelně rozesměje 
své okolí, který si svým přístupem k fotbalu 
a fanouškům, dokázal získat sympatie celé 
řady lidí. 

Takovou atmosféru vytvořil Pavel Horváth 
spolu s návštěvníky jeho besedy.

Prostor jídelny základní školy byl do po-
sledního místa zcela zaplněn dětmi, jejich ro-
diči i staršími občany. Dotazy, které si účastníci 
besedy připravili byly trefné, takže beseda 
probíhala v příjemné atmosféře, všechny do-
tazy byly zodpovězeny. 

Pavel vyprávěl o svých začátcích, o svém 
účinkování v klubech Evropy, v českých klu-
bech. Hovořil o své rodině, o tom jak si ve 
svých 38 letech udržuje fyzickou kondici, jak 
si hlídá váhu, jak se stravuje. Při svém vyprá-
vění motivoval děti ke sportu. Zdůraznil, že 
vše, co se dělá poctivě – škola, sport, práce – 
má smysl a přináší to úspěch. Svoji návštěvu 
v Chlumčanech zakončil autogramiádou své 
knihy Můj příběh nekončí a podepisováním 
fotografií.

Účastníci besedy svou spokojenost dali 
najevo dlouhým potleskem. 

Chtěl bych poděkovat obecnímu úřadu, 
základní škole za poskytnutí prostor, Marii 
Krsové, zastupitelce obce a Ivanovi Říhovi za 
zorganizování besedy.

Petr Štych 

Oddíl kopané TJ Keramika Chlumčany v sezóně 
2012/2013
Můj příběh nekončí – beseda s Pavlem Horvátem


